cÂulnn MUNtcrpAL DE poRTo FERRETRA

Plenário Syrio Ignátios
CNPJ: 47.794.1 6910001-24

PORTO FERREIRA

rNDrcAÇÃo N' 65812023

SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipalidade, realizar estudo a fim de remoção de árvore seca na

EMEI Professora Olímpia Teixeira (parte externa da escola, ao lado do

playground).

Justificativa:

Após visita desta Vereadora na escola, e conforme fotos,

a referida árvore está totalmente seca e supostamente morta.

Frequentemente ocorre a queda de seus galhos, trazendo riscos aos

alunos que brincam ao lado da árvore e isso poderia ocasionar

futuramente um acidente. E se possível, for avaliado a retirada, que

seja plantada outra no local, para que em breve tenha sombra nesta

área.

co de Oliveira
eu9r?ü,1"o MuNrurrlir., '..rL PüR íO f ÊhÍ(ÊlÍli'

LEITURA NO EXPEDIE}.TTE D Ão oRDtNÁRlA

REALIZADA

OESPACi-,I

ÕRESii)

. SECRET

," SECRETA

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Fodaz, 1068 - Fone (19)
CEP 1 366C405 - Porto Fenein - SP

e-mail: br

Plenário Syrio Ignátios, 30 de junho de 2023.

cÂrrrlnn MUNtctpAL DE poRTo FERRETRA

Plenário Syrio lgnátios
CNPJi 47.794.169/0001-24

PORTO FERREIRA

ANExo trrrorceçÃo No 658/2023

Av. Eng. Nlcoleu de Vorgueiro Fotjaz, 10C8 - Foaa (19) 3581-rO22
CEP 13460405 - PorTo Feírl,lre - sP

* m e i I : c â m e ra po ttoí e rrê I ra @c a m a n po rÍoíe r1r,l n. a p. gov. b r

ffi

I t-
T

L
lt
,l

7-z

ft.ire